
Seniorschack Stockholm (SrS) 
 
 
Verksamhetsberättelse för år 2024     
 
 
Styrelsen för Seniorschack Stockholm (SrS) lämnar härmed följande redogörelse för verksamheten 
under 2024. 
 
 
SAMMANFATTNING 
 
Seniorschack Stockholm är en klubb för schackintresserade på alla nivåer. Vi har både bredd och 
topp och kan nu rekrytera medlemmar som ägnat sig åt schack större delen av sitt liv såväl som 
personer som på äldre dagar insett schackets tjusning, oavsett ratingtal. 
 
Vi har under 2024 haft 2 lag i såväl det allsvenska seriespelet som i distriktsmästerskapet. 
Sammanlagt har 27 personer representerat klubben, dvs. nästan hälften av de medlemmar som har 
Seniorschack som huvudklubb. 
 
Utbildningsverksamheten med föreläsare som PO Hesselborn, Bengt Hammar, Gunnar Hedin håller 
hög nivå till gagn för såväl starka som vanliga medlemmar och omfattar nu såväl föreläsningar om 
strategi som analyser av intressanta partier (Bengt Hammar förgyllde julfesten med att i 
direktsändning kommentera det avslutande partiet i VM-matchen mellan Ding Liren och 
Dommaraju Gukesh). Ämnesvalet har även breddats och föreläsningar hölls om schackfilateli, 
datorkalkylering och Rilton Cup bakom kulisserna.  
 
Samarbetet med PRO har fortsatt, men allt vanligare är att vi även kontaktas av vanliga pensionärer 
som är nyfikna på hur det är att spela schack. Verksamheten består såväl av turneringar utan 
tidsgränser och med frivilligt protokollskrivande, som kurser för rena nybörjare. Tankar finns att 
öppna för alla klubbmedlemmar som bara vill spela för nöjes skull, utanför de organiserade 
tävlingarna. 
 
Arbetet med en ny hemsida har påbörjats och beräknas slutföras under 2025. 
 
 
MEDLEMSUTVECKLING 
 
Föreningen hade vid årets slut 139 medlemmar.  Detta är en ökning med en (1) medlem från 2023. ​
Medlemsantalet var därmed det högsta sedan klubben bildades år 2012.​
Fördelningen per medlemstyp har under året varit:​
-Antal medlemmar med Seniorschack som huvudklubb: 68.​
-Antal medlemmar med annan huvudklubb: 50.​
-Antal ej tävlingsspelande medlemmar: 21. 

 



Det finns flera bidragande orsaker till medlemsökningen de tre senaste åren. De viktigaste är: 

- Föreningens samarbete med PRO/Stockholm kring schackutbildning, som startade höstterminen 
2022. Genom detta samarbete har även klubbens kvinnliga medlemmar ökat signifikant. Andelen 
kvinnliga medlemmar under åren 2017 till 2021 var 3 - 5%. Andelen kvinnor år 2024 var 16,6%. År 
2023 var motsvarande siffra 18,1%. 

- Det rekryteringsarbete som tävlingsledarna för Stockholmsmästerskapet 60+ (StM60+) (Björn      
Löwgren) och Seniorserien (Bosse Steiner) har bedrivit.  Exempelvis har StM60+, de senaste åren, 
givit ett tillskott av mellan fem och tio nya medlemmar varje hösttermin. 

- Den relativt, jämfört med andra schackklubbar, låga medlemsavgiften. 

 
EKONOMI 
 
Medlemsavgiften under 2024 var 300 kr. För de medlemmar som hade SrS som huvudklubb tillkom 
340 kronor i förbundsavgifter.​
Medlemsavgiften för ej tävlingsspelande medlemmar (ex.vis. Schackkursen/PRO) var också 300 kr.​
Under år 2024 beslutade Sveriges Schackförbund om att öka förbundsavgiften​
från 340 kr till 360 kr.  

För år 2024 beviljades klubben ett bidrag från Äldrenämnden i Stockholms stad på drygt 67 000 kr.​
För år 2025 kommer detta bidrag att uppgå till 65 900 kr.​
Genom dessa bidrag, som nu utgör 48% av våra totala intäkter,har vi kunnat både bibehålla en låg 
medlemsavgift, samt möjliggöra utökad verksamhet.(Årsavgiften år 2019 var 850 kr/1 190 kr.) 

Det ekonomiska resultatet för året slutade med ett underskott på 29 611 kr. Detta var främst ett 
resultat av ökade aktiviteter inom våra kärnverksamheter, d.v.s. arrangemang på Salongerna 
(turneringar/föreläsningar/lagspel/kurser), vilket medförde markant högre lokalkostnader, samt ökat 
deltagande i olika lagspelsverksamheter, vilket medförde högre anmälningsavgifter m.m.​
Det beslut som styrelsen tog under 2024 om att påbörja en omgörning av klubbens hemsida och 
uteblivna men budgeterade anordnarbidrag har också bidragit till underskottet.  

Om ambitionsnivån för vår kärnverksamhet skall bibehållas, vilket är styrelsens intention, så 
kommer det, med nuvarande medlemsavgifter, att innebära ett årligt underskott om 20 000 till 25 
000 kr. Med tanke på att klubbens egna kapital nu är lägre än den nivå som vi hade före pandemin,​
 (31/12 2019 /134 700 kr --- 31/12 2024/123 700 kr.), är det inte långsiktigt hållbart att bibehålla 
den nuvarande nivån för medlemsavgifterna.  

Styrelsen föreslår därför årsstämman att årsavgifterna för 2025 skall vara:​
800 kr för de medlemmar som har Seniorschack som huvudklubb.​
440 kr för de medlemmar som har annan huvudklubb/ Ej tävlingsspelande medlemmar.  

 
VERKSAMHETER 
 
Tävlingsverksamhet 
 
Våra interna klubbtävlingar samlar alltid ett stort antal spelare i olika grupper. Den kanske 
viktigaste tävlingen under året är vårt Klubbmästerskap som under 2024 vanns av Tomas Lindblad 
före Axel Ornstein och Bo Ländin. I år deltog 36 medlemmar i klubbmästerskapet. 
 



Seniorseriens vår-turnering 2024 deltog 59 spelare i fyra olika klasser. Segrare i klass 1 ​
och således Seniorseriemästare blev Lennart B Johansson före Göran Björkdahl och Henrik 
Strömbäck. I klass 2 vann Hasse Svedberg före Dimiter Konstantinov och Dick Öhman. 
Klass 3 hemfördes av Maria Elkan, Jonas Hök kom på andra plats och Arne Höök blev trea. 
Christer Nilsson vann klass 4 före Bengt Granath och Anders Nystrand. 
 
Seniorseriens höst-turnering spelades i fem klasser med totalt 54 deltagare. I Mästarklassen vann 
Henrik Strömbäck och blev Seniorseriemästare. Tvåa kom Lennart B. Johansson och på tredje plats 
kom Hasse Svedberg. Klass 1 vanns av Bertil Wennström, tvåa blev Sten Hellman och Dimiter 
Konstantinov blev trea. I klass 2 vann Leif Hållstedt före Miroljub Zivic och Heinz Schmidt. Klass 
3 vanns Andrzej Kaminski, två blev Helge Bergström och Leif Ljungqvist blev trea. I klass 4 vann 
Lage Holmberg före Thomas Paulin och Thomas Alsmo. 
 
Seniorschacks KM vanns av Tomas Lindblad, före Axel Ornstein och Bosse Ländin.  
 
Stockholmsmästerskap 60+ klassiskt, som anordnades av klubben, vanns av Axel Ornstein, före 
Mikael Helin och Susanna Berg-Laachti. 
 
Stockholmsmästerskap 60+ i snabbschack, också anordnad av klubben, vanns av Nils Carlsson följd 
av Rolf Bergström och Per Isaksson. 

Stockholmsmästerskapet i blixt 60+, som anordnades av klubben, vanns av Nils Carlsson före Per 
Isaksson och Håkan Frisén. 

Dessa mästerskap har stor betydelse för rekrytering av nya medlemmar till klubben. 

Klubben mottog Göteborgs schackveteraner i en match. Seniorschack Stockholm vann med 13 ½ - 
7 ½. 

Under 2024 deltog Seniorschack Stockholm med 2 lag i Lag DM och två lag 
Allsvenskan/Stockholmsserien. Under första halvan av 2024 slutspelades Lag DM för säsongen 
2023/24. Förstalaget spelade i division 4 och tog återigen en meriterande andraplats bara 2 poäng 
efter det segrande laget. Andralaget spelade i division 5 och kom på en delad niondeplats. I 
Allsvenskan division 3 kom förstalaget på plats 5. Andralaget hade blivit uppflyttat till division 4 
men kom tyvärr på sista plats och flyttades åter ner i division 5.  
 
Under andra halvåret startade säsongen 2024/25 och våra 4 lag deltar igen. Turneringarna pågår för 
fullt och kommer att slutspelas under våren. Samtliga resultat och tabeller i DM och i Allsvenskan 
redovisas successivt på vår hemsida. 
 
Några av klubbens medlemmar har på onsdagar (i Salongernas analysrum) ägnat sig åt särskilda 
träningsturneringar i snabbschack. Bland deltagarna återfinns några av klubbens starkaste spelare, 
som Dan Uddenfeldt, Rolf Bergström, Bengt Hammar och Krister Lagerborg. Totalt har ett knappt 
tjugotal medlemmar varit aktiva i gruppen under det gångna året.​
Sammanhållande för denna verksamhet är PO Hesselborn. 

Christer Nilsson har under året arbetat med att utveckla en ny turneringsform kallad Fair-Pair. Det 
har hållits tre turneringar i den formen under året med 8-14 deltagare. Segrare i turneringarna var 
Lars-Owe Andersson, Dimitri Konstantinov och Jouko Liistamo. 

 
 



Utbildningsverksamhet 
Under 2024 genomfördes rekordmånga föreläsningar på Salongerna. Totalt blev det 25 
föreläsningstillfällen (VT-24, 13 st. HT-24, 12 st.). Återkommande föreläsare har varit PO 
Hesselborn (PO), Bengt Hammar och Gunnar Hedin. 

Under vårterminen genomförde PO sex föreläsningari sin serie om ’Riktlinjer för slutspel’.​
Bengt och Gunnar höll bl.a. två föredrag om ’Det moderna schackets födelse’. Under höstterminen 
höll PO fyra föreläsningar i sin serie om’Konsten att kalkylera’.​
Bengt och Gunnar höll bl.a. två föredrag om ’New York-turneringen 1924’. 

Försök att vidga ämnesvalet gjordes också under höstterminen. Resultatet blev roliga och 
intressanta föredrag med nya föredragshållare såsom:​
Per Söderberg – ’Schackfilateli’​
Christer Nilsson – ’Datorkalkylering’​
Bo Ländin – ’Rilton Cup – bakom kulisserna’ 

Svante Wedin har bistått med datorstöd vid årets föreläsningar.​
I medeltal har det varit 17 deltagare per tillfälle. 

Klubbens samarbete med PRO/Stockholm kring schackutbildning har under året haft 24 
sammankomster (på tisdagseftermiddagarna) med mellan 15 och 20 deltagare per kurstillfälle.​
Sammanlagt har ett fyrtiotal personer deltagit i verksamheten, flertalet kvinnor. 

 
Övrigt 
 
Årsmötet ägde rum den 5 mars 2024. Styrelsen har under året haft 10 protokollförda styrelsemöten,​
som finns att läsa på klubbens hemsida. De flesta av styrelsemötena genomfördes på nätet via Zoom 
medan några genomfördes på Schacksalongerna. 
 
En vårlunch anordnades den 21 maj samt en julfest den 12 december. 
 
Hemsidan är en mycket viktig informationskanal för Seniorschacks olika verksamheter.​
I maj 2024 beslutade styrelsen att tillsätta en arbetsgrupp med uppgift att diskutera hemsidans 
framtid. Styrelsen var enig om att nuvarande hemsida behöver förbättras, och att det behövs en​
ny plattform för den.​
Arbetet med en ny hemsida inleddes under hösten 2024, och ett samarbete påbörjades med Anders 
Eriksson/Roslagens Webbyrå, som utvecklat hemsidor för flera schackklubbar. En prototyp (SrS 
2.0) utvecklades under hösten baserad på plattformen ’WordPress’.​
Arbetet fortsätter med överföring av information/dokument och tillägg av nya funktioner. 

Arbetsgruppen består av:​
Anders Flärdh – Projektledare​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  
Björn Löwgren – Sakkunnig​
Henrik Strömbäck – Blivande administratör (webbmaster)​
Lars-Johan Andersson – Nuvarande webbmaster  

En referensgrupp har också bildats bestående av, förutom styrelsen, ett antal intresserade 
medlemmar. 

 
_______________________________________________________________________________ 



Styrelsen har under året haft följande sammansättning:​
 
Ordförande: Dan Israel 
Sekreterare: Dick Öhman 
Kassör: Anders Flärdh 
Ledamot: Lennart B. Johansson 
Ledamot: Bo Steiner 
Ledamot: Lars-Erik Åberg 
 
Håkan Zirath och Jan-Olof Cederström har varit föreningens revisorer. 
Valberedningen utgjordes av Lars-Ivar Juntti och Svante Wedin (sammankallande). 
Uppdatering av medlemsmatrikeln har gjorts av Anders Flärdh och Lars-Johan Andersson 
har ansvarat för klubbens hemsida. 
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